ДЕПАРТАМЕНТ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

бюджетное учреждение здравоохранения

Вологодской области  «Вологодский

областной Центр по профилактике и

борьбе со СПИД и инфекционными

заболеваниями»

Щетинина ул., 17-А, г. Вологда, 160002

тел.: (8172) 26-40-01,

 факс: (8172) 53-08-90

ИНН/КПП 3525087462/352501001

ОГРН 1033500045699

ПРИКАЗ

            от 08.04.2024 г. №  40 о/д

«О перечне локальных нормативных правовых актов, принятых в учреждении в рамках

реализации мер по противодействию коррупции»

В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона Российской

Федерации от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. УТВЕРДИТЬ:

 1.1. Положение об Антикоррупционной политике БУЗ ВО «Центр по

профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников БУЗ ВО «Центр по

профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.3.  Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов

в БУЗ ВО «Центр по профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.4. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов БУЗ ВО «Центр по

профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.5. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в БУЗ ВО

«Центр по профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.6.   Порядок организации работы телефона «горячей линии» для приема

сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в БУЗ ВО «Центр

по профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.7.  Положение об оценке коррупционных рисков в БУЗ ВО «Центр по

профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.8. Положение о системе обучения по вопросам профилактики и

противодействия коррупции в БУЗ ВО «Центр по профилактике инфекционных

заболеваний»;

 1.9. Положение о сообщении работниками БУЗ ВО «Центр по профилактике

инфекционных заболеваний» о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче

и оценке подарка, реализации (выкупе);

 1.10. Положение об осуществлении внутреннего финансового контроля в

БУЗ ВО «Центр по профилактике инфекционных заболеваний»;

 1.11. Положение об ответственном лице за профилактику коррупционных

правонарушений БУЗ ВО «Центр по профилактике инфекционных заболеваний».

 2. УСТАНОВИТЬ, что лицом, ответственным за профилактику

коррупционных правонарушений является ведущий юрисконсульт отдела

кадровой политики и правового обеспечения Соколов М.Г.

 3. Установить, что местом хранения документов, перечисленных в

настоящем приказе, является кабинет лица, ответственного за профилактику

коррупционных правонарушений.

 3. ПРИЗНАТЬ утратившими силу:

 3.1. Приказ главного врача № 133 о/д от 02.12.2015 г. «Об утверждении

форм документов и материалов антикоррупционной направленности». (в ред.

приказов от 30.12.2016 № 124 о/д, 22.09.23 № 91 о/д, от 28.12.2023 № 148 о/д, от

10.01.2024 № 5 о/д);

 3.2. Приказ главного врача № 6 от 16.01.2018 г. «Об утверждении

Положений по профилактике коррупции в учреждении». (в ред. приказов

главного врача от 14.06.2018 № 39 о/д, от 22.12.2023 No 148 о/д);

 3.3. Приказ главного врача № 96 от 07.12.2018 г. «Об организации системы

обучения по вопросам профилактики и противодействия коррупции». (в ред.

приказа главного врача № 148 о/д от 22.12.2023);

 3.4. Приказ главного врача № 81 от 07.08.2020 г. «О проведении оценки

коррупционных рисков».

 3.5. Приказ № 191 о/д от 30.12.2022 г. «Об утверждении положения об

осуществлении внутреннего финансового контроля и назначении ответственного

лица».

 3.6. Приказ главного врача № 154 о/д от 28.12.2023 г. «Об утверждении

Положения о лице, ответственном за профилактику коррупционных

правонарушений».

 3.7. Приказ главного врача № 160 от 29.12.2023 г. «О материально-

ответственном лице при получении подарка работником».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

главного врача по экономическим вопросам Старовского Ю.С.

Главный врач                                                           Т.Ю. Курганова

https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_133_2024.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_133_2024.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_133_2024.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_133_2024.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_6_2018.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_6_2018.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_6_2018.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_96od_n.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_96od_n.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_96od_n.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_81_ocenka_riskov.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_81_ocenka_riskov.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_191od_2022.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_191od_2022.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_191od_2022.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_154od_2023.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_154od_2023.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_154od_2023.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_160_2023.pdf
https://www.hivvol.ru/images/docs/korr/prikaz_160_2023.pdf